Edição 761 | Ano 4
09 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018-2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JXNTJXDT-8JOQRVJO-2EHAIYM1-WQTV5ABA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2021, que tem por objetivo o registro de preços
para eventual e futura aquisição de veículos automotores, destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Educação, esporte, Cultura e Lazer, deste Município de Rio
Real- Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 22/06/2021 as 09:00 horas (Horário da
Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações
e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br.
Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba,
09 de junho de 2021. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 761 | Ano 4
09 de junho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 018-2021-SRP

Certificação Digital: JXNTJXDT-8JOQRVJO-2EHAIYM1-WQTV5ABA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO REAL, Estado da Bahia, tendo em vista a decisão da
Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência ao
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, tendo como objetivo: Credenciamento para contratação
de instituição financeira (banco) para o serviço de arrecadação de tributos Municipais (GUIA
DAM - Documento de Arrecadação Municipal) do Município de Rio Real, por intermédio de
suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados. Foi
credenciada para prestar os referidos serviços com retribuição de R$ 2,49 para
Recebimento de Guias Municipais / Terminais de Auto Atendimento, R$ 2,49 para
Recebimento de Guias Municipais / Internet Banking e R$ 2,49 Recebimento de Guias
Municipais / Correspondente Bancário.
ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto total do CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, conforme
disposto abaixo, nos termos e condições da proposta apresentada pela empresa: BANCO
BRADESCO S.A.

Prefeitura Municipal de Rio Real/BA, em 09 de junho de 2021.

ANTONIO ALVES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Edição 761 | Ano 4
09 de junho de 2021

Página 4

2º TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODOCREDENCIAMENTONº 001/2021

Certificação Digital: JXNTJXDT-8JOQRVJO-2EHAIYM1-WQTV5ABA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 081-2021-DL. Locador: José Tarcisio
Sena Machado Filho, CPF: 057.103.715-13. Valor global R$ 12.000,00
(doze mil reais). Objeto: Locação de um imóvel não mobiliado situado na
Rua Fárias Góes, nº 150, Centro, Rio Real – BA, Cep: 48.330-000
destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar deste município.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso X, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 09/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 078-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 081-2021-DL

LOCADOR: José Tarcisio Sena Machado Filho, CPF: 057.103.715-13
endereço: Rua Min. ACM, n° 377, Cond. Árboris, Buraquinho, L. Freitas/BA,
CEP 42700-130.

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep:
48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Locação de um imóvel não mobiliado situado na Rua Fárias
Góes, nº 150, Centro, Rio Real – BA, Cep: 48.330-000 destinado ao
funcionamento do Conselho Tutelar deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2021 a 19/05/2022.

Edição 761 | Ano 4
09 de junho de 2021

Página 5

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: JXNTJXDT-8JOQRVJO-2EHAIYM1-WQTV5ABA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018-2021-SRP

	TERMO
	2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

		2021-06-09T16:48:05-0300